(SALIPI), em observância aos princípios da eficiência e da economicidade, AUTORIZO
a contratação direta, por inexigibilidade de licitação, da FUNDAÇÃO QUIXOTE, com
fundamento no art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021, para a locação de um estande
de 18 m² no 23º Salão do Livro do Piauí (SALIPI), no valor total de R$ 6.516,00 (seis
mil quinhentos e dezesseis reais).

Aprovo a minuta de contrato de doc. 0002426311, que deverá ser
convertida em instrumento definitivo.

Encaminhem-se os presentes autos à Secretaria de Administração,
Orçamento e Finanças para adoção das providências cabíveis.

Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS

[...]

locação de um estande de 18 m² para viabilizar a participação do Tribunal Regional
Eleitoral do Piauí no 23º Salão do Livro do Piauí (SALIPI), a ser realizado no período
de 06 a 15 de junho de 2025, no Espaço Rosa dos Ventos da Universidade Federal do
Piauí.

O valor da contratação importará em dispêndio de R$ 6.516,00 (seis mil
quinhentos e dezesseis reais).

Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Presidente do TRE-PI

Em 03 de junho de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Presidente, em 04/06/2025,
às 10:46, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.